impugnações ao instrumento convocatório, recursos e
contrarrazões poderá ser formulada através da
plataforma https://bll.org.br

Legislação aplicada: Lei nº 14.133/2021 e demais dispositivos legais aplicáveis
a presente licitação.

Valor Global Estimado: R$ 141.520,00 (Cento e quarenta e um mil e quinhentos e
vinte reais)

A FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA – FUNDAC torna público que se encontra aberto o
CREDENCIAMENTO Nº 01/2026, a ser realizado na forma eletrônica, por meio da plataforma https://bll.org.br,
constituindo procedimento auxiliar, nos termos do art.

[...]

O valor unitário de R$ 40,00 (quarenta reais) por hora foi considerado compatível com o mercado regional e
adequado à complexidade das atividades desenvolvidas, abrangendo aulas, atividades pedagógicas, alinhamentos
técnicos e participação em eventos e atividades descentralizadas quando aplicável. O valor total estimado da
contratação é de R$ 141.520,00 (Cento e quarenta e um mil e quinhentos e vinte reais), tratando-se de estimativa
máxima, não gerando obrigação de contratação integral, nos termos do modelo de credenciamento.

A estimativa de valores apresentada considera as seguintes variáveis:
Cada oficina terá suas particularidades, como quantidade de horas/aulas, turmas, horas pedagógicas, horas